
 
Příloha usnesení č. 1 

 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ LASEROVÉ SVĚTELNÉ SHOW a LASERMAPPING SHOW 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1. Zhotovitel: Zbyšek Uhlík – LASERSHOW.CZ 

 IČ: 74855204 / DIČ: CZ8009220560 

Sídlo: xxx 

 Kontaktní údaje: 

www.lasershow.cz 

 

xxx 

Zbyšek Uhlík, tel.: xxx 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 
 

1.2. Objednatel:  Statutární město Pardubice 

IČ: 00274046 / DIČ: CZ00274046 

sídlo: Pernštýnské náměstí 1, Staré Město, 530 21 Pardubice, 

zastoupené: Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru 
školství, kultury a sportu Magistrátu města Pardubic 

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Fiedlerová, vedoucí oddělení 
cestovního ruchu odboru školství, kultury a sportu Magistrátu 
města Pardubic 

email.: xxx, mob.: xxx 

 

 (dále jen „objednatel“)  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. 
 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele technicky i dramaturgicky zabezpečit a realizovat 
v níže uvedeném rozsahu a čase dobře viditelnou světelnou lasershow s mapováním 
architektonických prvků budovy s grafikou na přání v délce trvání příběhu cca 5-6 min. dle 
níže sjednaných parametrů (dále také jen „lasershow“ či „předmět plnění“): 
  
Příběh – tématické okruhy v rámci grafické show: 
 

1.     Animace Arnošta z Pardubic + možnost animace, výjev - zobrazení setkání se s tehdejším 
papežem Benediktem XII., popř. s Karlem IV.  

2.     Vykreslení erbu Pánů z Pardubic - přední bílou polovinu koně se zlatou uzdou na červeném 
štítu, animace 

3.  Přenesení se do středověkého rozkvětu Pardubic a zaměřil bych se na rod pánů z Pernštejna, 
vykreslení animace Viléma z Pernštejna (nejvýraznější z rodu....), vykreslení jejich erbu, 
vykreslení siluety Pardubického zámku  

4. Animace, výjev z tradice parforsních honů...animace 
5. Rok 1874 – první Velká pardubická steeplechase, animace historického žokeje na koni, 

vykreslení samostatného koně.... 
6. Animace Jana Kašpara, dále vykreslení letadla Bleriot + text "2023 připomínáme 140. výročí 

narození" 

http://www.lasershow.cz/


 
7. Animace postavy Jana Pernera – animace dobové železnice, tratě, popř. vlaku, lokomotivy apod. 

  
 
 
Technické vybavení k pronájmu vč. obsluhy, kterým budeme realizovat světelné 
laserové show: 
 
Laserové systémy, projektory:  

16 x Kvant Red laser beam bars, 4 x LaserViva 6W, 2 x CITTADINI VENENO 12W, 4 x KVANT 
GREEN MAXIM 3W, 2 x 6THD 8W, 2 x RTI NANO 13W, 2 x KVANT CLUBMAX 8W, 1 x KVANT 
SPECTRUM 11W 
 

Výrobníky mlhy:  

2 x LOOK SOLUTIONS VIPER NT, 3 x LE MAITRE G FORCE 1, 3 x JEM ZR 44, 2 x HIGH END 
SYSTÉM F 100, 1 x LIGHTCRAFT 2,1KW, 1 x MARTIN MAGNUM 1800, 2 x SWEFOG T26 
8 x turbo snail 1,2KW fan, 3 x axial MASTER fan 

 
Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění zaplatit zhotoviteli cenu, která 
je sjednána v čl. 3. této smlouvy. 

2.2. 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. 

 

 

 

 

 

 

 
Zhotovitel se zavazuje realizovat lasershow v níže uvedeném čase a místě: 
Lasershow  se zhotovitel zavazuje realizovat na budově Domu hudby v Pardubicích, na 
adrese Sukova třída 1260, PSČ 530 02. 
 
Výše uvedené technické zařízení potřebné k realizaci lasershow (dle odst. 2.1.) se zhotovitel 
zavazuje připravit a instalovat nejdříve 6. 10. 2023 od 15,00 hod.  

Lasershow se zhotovitel zavazuje realizovat přesně v následujících časech:  

7. 10.  2023 v 19,30 hod.  

7. 10.  2023 ve 20,00 hod.  

 

Smluvní strany se dohodly, že bez nároku na smluvní pokutu lze akceptovat odložení 
realizace lasershow v důsledku zavinění zhotovitele v délce max. 10 minut po uplynutí výše 
sjednaného termínu. V případě delšího prodlení zhotovitele vzniká objednateli právo 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu 
plnění bez DPH za každou minutu prodlení. Na realizaci lasershow s prodlením delším než 60 
minut v důsledku zavinění zhotovitele nemusí mít objednatel již zájem a objednateli vzniká 
právo od smlouvy odstoupit, ledaže by se se zhotovitelem výslovně dohodl jinak. 

2.4.  Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a je odborně způsobilý k zajištění předmětné činnosti,   to 
v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a že disponuje všemi oprávněními, certifikacemi a licencemi, kterých 
je třeba k řádnému poskytování předmětných služeb v souladu se zákonem. Dále prohlašuje, že 
se plně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, s místem jeho realizace a že mu jsou 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky realizace a že má k dispozici takové 
kapacity a odborné znalosti, které jsou pro řádnou a včasnou realizaci předmětu plnění 
nezbytné.   

 

CENOVÉ UJEDNÁNÍ  

 

3.1. Částka bude uhrazena nejpozději do 14 dní po realizaci oproti finální faktuře zaslané 
zhotovitelem přímo do datové schránky objednatele, případně e-mailem objednateli na adresu 



 
posta@mmp.cz. 

3.2. 

 

 

3.3. 

 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně a včas realizované plnění dle této smlouvy 
činí 298 500,- Kč (slovy dvěstědevadesátosmtisícpětsetkorunčeských) bez DPH. K ceně bude 
připočítáno DPH dle platných právních předpisů v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
Podrobný cenový rozpočet tvoří přílohu této smlouvy. 

 

Smluvní strany prohlašují, že takto sjednaná cena je úplná a nejvýše přípustná a zahrnuje 
odměnu za veškeré činnosti, úhradu za materiál, dopravu a veškeré další výlohy a náklady 
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a realizací předmětu plnění. 

3.4. 

 

 

3.5. 

 

 

 

 

3.6. 

 

Pokud objednatel nezaplatí vyfakturovanou částku ve stanoveném termínu, může být ze strany 
zhotovitele penalizován, a to ve výši 0,5 % z fakturované částky za každý kalendářní den 
prodlení bez DPH. Objednatel se zavazuje tuto smluvní pokutu zhotoviteli uhradit.   

 

Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty. Objednatel 
provede úhradu ceny ve splatnosti na účet objednatele uvedený na faktuře za předpokladu, že 
zhotovitel nebude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněný správcem daně jako 
nespolehlivý plátce. Pokud zhotovitel bude zveřejněný správcem daně jako nespolehlivý plátce, 
objednatel uhradí zhotoviteli pouze částku ve výši základu daně a DPH bude odvedeno místně 
příslušnému správci daně zhotovitele. 

 

Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem. Objednatel je 
oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě 
není objednatel v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnácti kalendářních dnů.  

Objednatel je oprávněn na sjednanou cenu započítat veškeré pohledávky z titulu smluvních 
pokut, které by mu za zhotovitelem dle této smlouvy vznikly. 

 

 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

 

4.1. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli kdykoli přístup k jeho nainstalovanému 
technickému zařízení. 

4.2. Objednatel se zavazuje, že bez písemného souhlasu nebude materiál poskytovat třetím 
stranám a bude ho využívat pouze pro svoji potřebu a pro účely, pro které byl vytvořen, tedy 
pro vlastní propagaci, propagaci svých partnerů. 

4.3. Objednatel se zavazuje, že okamžitě oznámí zhotoviteli, pokud to prokazatelně zjistí, jakékoli 
poškození, zničení nebo odcizení pronajatých věcí.  

4.4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost konstrukcí, za dodržení bezpečnostních předpisů a za 
statickou spolehlivost. Dále zodpovídá za kvalitu provedení a dodržení sjednaných podmínek – 
promítání laserové grafiky dle požadavků objednavatele + dotváření laserové efektové show 
proti lidem s přesnou synchronizací na hudbu.  

4.5. Zhotovitel nezodpovídá za ostatní instalace umístěné na konstrukcích, které tam sám 

mailto:posta@mmp.cz


 
neumístil.  

4.6. V rámci zajištění bezpečnosti si zhotovitel vyhrazuje právo vyjadřovat se k umisťování 
předmětů nebo dalších konstrukcí na svém majetku.   

4.7. Objednatel se zavazuje, že zajistí možnost zastavení a stání automobilu pro vykládku a 
nakládku materiálu v době montáže a demontáže. 

4.8. 
 
Objednatel se zavazuje zajistit: 

• elektrickou energii od rozvoden pro podium, místo instalace laserové techniky – přívod 3 
fáz. el. energie: min. 1 x 380V / 32A ( 5-ti „kolík“ konektor ) +  1 x 380V / 63A, 

• asistenci správce budovy na místě instalace během odpoledních hodin dne 6. 10. 2023, 

• přístup do zvolených pater a na střechu budovy. 
 

4.9. 

 

 

 

4.10. 

 

 

 

4.11. 

4.12. 

 

 

 

 

 

 

4.13. 

Nedodržení výše uvedených bodů této smlouvy o povinnostech objednatele může být příčinou 
okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele s možností uplatnění smluvní pokuty  
za zajištění 15 % z ceny za lasershow bez DPH na objednateli. Objednatel se zavazuje tuto 
smluvní pokutu uhradit do tří dnů po realizaci lasershow.  

 
Nedodržení výše uvedených bodů této smlouvy o povinnostech zhotovitele může být příčinou 
okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany objednatele s možností uplatnění smluvní pokuty 
na zhotoviteli.  

Zhotovitel se zavazuje smluvní pokutu ve výši 15 % Kč z ceny za lasershow bez DPH uhradit do 
3 dnů po skončení akce.  

Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případně vzniklých škod.  

Smluvní strana není v prodlení s plněním povinností, pokud je neplnění smluvních povinností 
způsobeno vyšší mocí (tedy v důsledku událostí, které nastaly a které nemohly být odvráceny 
smluvními stranami nebo které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou 
nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran (např. epidemie, přírodní katastrofa, požáry). 
Smluvní strany se dohodly, že v případě zrušení realizace předmětu plnění způsobené vyšší 
mocí je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu nákladů prokazatelně 
vynaložených na přípravu lasershow, nejvýše však do výše 50 % z ceny bez DPH dle čl. 3  této 
smlouvy. Úhrada těchto nákladů, jejichž výdaj musí být objednateli řádně doložen, bude 
provedena za podmínek sjednaných v čl. 3 této smlouvy.  
 

Odřekne–li objednatel realizaci lasershow zhotovitele z vlastní vůle bez uvedených příčin a 
mimo případ vyšší moci, učiní tak vždy formou písemnou. Objednatel uhradí zhotoviteli 
náklady prokazatelně vzniklé do doby oznámení o zrušení realizace předmětu plnění, nejvýše 
však do  výše 80 % z ceny bez DPH dle čl. 3 této smlouvy.   

 

5. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

 

5.1.  Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

5.2. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 



 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

5.3.  Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“), se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné 
pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu 
není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost 
dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s 
plněním. Výjimkou jsou pouze nepředvídatelné či neodvratitelné události, ležící mimo obě 
smluvní strany, které mohou být řešeny ústně v místě konání realizace předmětu smlouvy.  

5.4. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

5.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv vedeném Digitální a informační agenturou v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

5.6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy ji odešle k 
řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy objednatel bezodkladně informuje 
zhotovitele, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako 
kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

5.7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna do tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.  

5.8.  Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
občanského zákoníku).  

5.9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotoveních. 

5.10. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní 
strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Příloha: cenový rozpočet 

 

V Tehově dne …13.9.2023..                                           V Pardubicích dne……19.9.2023……… 

 

 

 

 

………………………………………..                                                            ………………………………………… 

Zhotovitel                                                                                              Objednatel 

 

 

 

 
 
 



 
Příloha smlouvy – rozpočet akce: 
 

1) Pronájem, zajištění techniky 

a) Adekvátní ozvučení, obsluha + zvukař, rigging, kabelové přejezdy 

40 000,- CZK bez DPH 

b) Laserové systémy, projektory:  

16 x Kvant Red laser beam bars, 4 x laserViva 6W, 2 x CITTADINI VENENO 12W, 4 x KVANT 

GREEN MAXIM 3W, 2 x 6THD 8W, 2 x RTI NANO 13W, 2 x KVANT CLUBMAX 8W, 1 x 

KVANT SPECTRUM 11W 

125 000,-  CZK bez DPH 

c) Výrobníky mlhy:  

2 x LOOK SOLUTIONS VIPER NT, 3 x LE MAITRE G FORCE 1, 3 x JEM ZR 44, 2 x HIGH END 

SYSTÉM F 100, 1 x LIGHTCRAFT 2,1KW, 1 x MARTIN MAGNUM 1800, 2 x SWEFOG T26 

8 x turbo snail 1,2KW fan, 3 x axial MASTER fan 

21 500,- CZK bez DPH 

d) Odbavení – režie FOH: 

- režijní stánek 3 x 3m FOH 

- rozvaděče 2 x 32A, 380V + 1 x 63A, 380V 

- 24CH DMX LIGHT OPERATER DESK, ENTTEC DMX interface, 1 x WDMX LUMEN RADIO systém, 

PANGOLIN BEYOND + FB3, FB4 a QM2000 board interfaces, 2 x notebook, 1 x externí PEAVEY zvuk 

karta, kabeláž  

      9000,- CZK bez DPH 

2) Obsluha  

Laser operator, 2 x technik, 1 x stage hand pomocník 

36 000,- CZK bez DPH 

        3) Ubytování pro obsluhu 

6. – 7.10.23: 

6000,- CZK bez DPH 

4) Kreativní práce: 

Programming show, tvorba grafických motivů a animací, laser mappingové masky, 

synchronizace paprskové laserové atmosferické show a grafiky na budově s hudebním 

podkladem 

48000,- CZK bez DPH 

5) Doprava: 

3000,- CZK bez DPH 

6) Ostraha techniky: 

10 000,- CZK bez DPH 

Cena celkem: 298 500,- CZK bez DPH 



 

  

 
 

 


